TJIABA
BOJIOKOJIAMCKOI'O I'OPOICKOIO OKPYTA
MOCKOBCKOH OBJIACTU

ITOCTAHOBJIEHUE

Or 27.04.2022 Ne 281

I'. BOJIOKOJIAMCK

O BHECEHUN U3MEHEHNI B MYHULMNANBHYO NporpaMmmy Bonokonamckoro ropoackoro okpyra
MockoBckorn obnactu «[lMpegnpuHumartenscteo» Ha 2020 — 2024 roabl,
yTBEPXKOEHHYIO NOCTAaHOBEHNEM rMaBbl Bonokonamckoro MyHMUMNanbsHOro panoHa
o1 15.10.2019 Ne 527

B cBA3n ¢ HeobBXOANMMOCTLIO BHECEHUS KOPPEKTUPOBOK B MYHUUMMANbHYKO nporpammy
Bonokonamckoro ropoackoro okpyra Mockosckon obnactu «lpegnpuHnmaTensctBo» Ha 2020-
2024 roabl,

MOCTAHOBIAKO:

1. BHECTU U3MeHeHUs B MyHULUMNanbHyo nporpammMmy BorokonamMckoro ropofckoro okpyra
MockoBckon obnactn «[lpeanpuHumatensctBo» Ha 2020-2024 rogbl, YTBEPXAEHHYIO
noctaHoBreHneM rrnasbl Bonokosiamckoro mMyHuumnaneHoro panoHa ot 15.10.2019 Ne 527,
M3NOXWB NoKasaTenu peanusauun MyHuuunanbHOW nporpammbl «lpegnpuHMMaTensCTBO» Ha
2020-2024 rogbl B HOBOM pedakuuu (npunaraetcs).

2. Onyb6nukoBaTb HacTosllLee MOCTaHOBMeHWe B rasete «Bonokonamckui kpam» wu
pasmMecTuTb Ha oduumanbHOM  WMHPOPMAUMOHHOM  WHTepHeT-cauTe agMuUHUCTpaumn
Bonokonamckoro ropogckoro okpyra MockoBckon obnactu.

3. KOHTpoOnb 3a MCMNOMHEHNEM HAaCTOSILLEro NOCTAHOBIEHWSI BO3IIOXWUTb Ha NepBOro
3amecTuTensa rnasbl agMuHUcTpaumm Bonokonamckoro ropogckoro okpyra Mockosckon
obnactn N.A. Abpamosa.

['maBa Bornokonamckoro
ropoACcKoro okpyra M.W. Cbinka



5. Nokasatenu peanusaunm MmyHuuunansHon nporpammel «lpegnpuHnmartenscteo» Ha 2020-2024 roabl

MpunoxeHne
K MOCTaHOBJIEHMIO MaBbl

Bonokonamckoro ropockoro okpyra

oT 27.04.2022 Ne 281

Ne MnaHupyemble pesynetatel | Tun nokasaTtena | EanHnua | Basoson lMnaHnpyemoe 3HayeHue no rogam peanusauuu Howmep
n/n | peanusauun MyHMLMNanbLHON N3MepeH | 3HayeHue OCHOBHOIO
nognporpamMmmbi ns Ha Ha4ano | 2020 rog | 2021 rog | 2022 rog | 2023 rog | 2024 rog, | MeponpuaTUA
peanusal B nepevHe
um MeponpuUaTUn
noanporpa noAanporpamm
MMbl bl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 | Noanporpamma | «<MHBecTULUNY
1.1 | NokasaTtenb 1. BOJT (Ykas ThbIC. 8,9 9,0 44 3 44 8 46,2 48,0 OcHoBHOE
O6bem nHBecTULMNA, MpesngeHta PO | pybnen MeponpusaTue
NpuUBMeYEHHbIX B OCHOBHON Ne, 02
kanutan (6e3 yyeTa NPUOPUTETHBIN
OLOKETHBIX MHBECTULMIA), HA | LLEeNEeBOMN
Aywy HaceneHus nokasarternb
1.2 | MNokasatenb 2. YkasHon, NPOUEHT 106,8 106,2 106,2 105,3 105,0 104,8 OcHoBHoOE
YBenuyeHue NPUOPUTETHBIN MeponpusTue
cpegHemMecs4yHom Lenesou 07
3apaboTHou nnathbl nokasartenb
paboTHMKOB OpraHusaLuun, He
OTHOCALLMXCA K cybbekTam
maroro
npeanpuHUMaTENbLCTBA
1.3 | MNMokasaTtenb 3. YkasHon, NPOLEHT 65.7 106,9 105,0 105,5 106,0 106,2 OcHoBHOE
Temn pocTa (MHAEKC pocTa) NPUOPUTETHbIN MeponpusTne
dm3nyeckoro obbema LeneBsomn 02
WHBECTULUIN B OCHOBHOW nokasarternb

KanuTarn, 3a UCKITIoYeHUeM
MHBECTULMN




MHPACTPYKTYPHbIX
MoHononun (dhbeaepancHble

NpoeKTbl) N BIOAKETHBIX
aCCUrHOBaAHUM
denepanbHoro 6roaxeTa

1.4 | MNokazaTensb 4. O6palyeHune eavHnua 202 668 376 305 267 255 OcHoBHoE
KonunyecTtso cosgaHHbIX 'yGepHaTOopa MeponpuaTue
pabounx mect MockoBckom 07.

obnactu
2 | Noanporpamma Il «<Pa3Butne KOHKypeHUUn»

2.1 | MNokaszaTenb 1. OTpacneson NPOLEHT 5.1 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 OcHoBHOE
[ons o60CHOBaHHLIX, NPUOPUTETHbIN MeponpuaTue
YaCTMYHO 0BOCHOBAHHbIX nokasarternb 01
xanob (nokasatenb

rocrnporpamMmbl)

2.2 | MNokaszaTenb 2. OTpacneson NPOLEHT 31,27 40 40 35 40 40 OcHoBHOE
Hons HecocToABLUMXCS NPUOPUTETHBIN mMeponpuaTne
3aKynok oT obuiero rnokasartenb 01
KONMYeCcTBa KOHKYPEHTHbIX (nokasatenb
3aKynokK rocnporpamMmoil)

2.3 | MNokasatenb 3. OTpacneson NPOUEHT 6,7 10 10 8 7 7 OcHoBHOE
Jons obuwern s3koHOMUK NPUOPUTETHBIN MepornpusaTue
OEHEXHbIX CPeacTB Mno nokasaTenb 01
pesynbTaTam onpeaeneHus (nokaszatenb
MOCTaBLUMKOB (NOAPSAYMKOB, | rocnporpamMmmbl)

NCNosTHUTENEN)

2.4 | MNokasaTtenb 4 OTpacneson NPOLEHT 27 30 33 40 35 35 OcHoBHOE
Hons 3akynok cpeau NPUOPUTETHBIN mMeponpuaTne
CyOGBHEKTOB Masnoro nokasarterb 01
npeanpuHUMaTenbCcTBa, (nokaszatenb
coumanbHo rocnporpamMmmsil)

OPUEHTMPOBAHHbIX
HEKOMMepPYECKNX
opraHusaumm

2.5 | MNokasatenb 5 OTpacneson NPOUEHT - - - 41 40 39 OcHoBHOE
[lons CTOMMOCTM KOHTPaKTOB, | MPUOPUTETHbIN mMeponpuaTne
3aKMOYEHHbIX C nokasarternb 01
€4VHCTBEHHbLIM (nokasaTenb

NOoCTaBLLMKOM NO

rocnporpamMmbil)




HEeCOCTOABLUUMCA 3aKyNnKam

2.6 | NokasaTenb 6 OTtpacnesou npoueHT - - - 7 8 9 OcHoBHoe
Jons obuwern skoHOMUK NPUOPUTETHLIN MepornpusaTue
OEHEXHbIX cpeacTs No rnokasarterb 01
pesynbTaTam (nokasaTenb
OCYLLIECTBIIEHNS rocnporpamMmeil)

KOHKYPEHTHbIX 3aKynoK

2.7 | MNokaszaTenb 7. OTpacneson eavHuua 3,4 3,4 4.2 43 4.4 45 OcHoBHOE
CpeaHee Konn4yecTBo NPUOPUTETHBIN mMeponpuaTne
YYaCTHUKOB COCTOSIBLUNXCS nokasartenb 02.
3aKyrnok (nokasaTenb

rocrnporpamMmbl)

2.8 | NokasaTtenb 8 Otpacnesowm eanHnua 7 5 5 5 5 5 OcHoBHoE
KonuyectBo peannsoBaHHbIX | MPUOPUTETHbIN mMeponpuaTne
TpeboBaHun CtaHgapTa nokasarternb 04.
pa3BUTUS KOHKYPEHLMM B (nokasatenb
MYHMLMNANbHOM rocnporpamMmmeil)
obpaszoBaHnm MOCKOBCKOM
obnactu

Moanporpamma lll «PazButue manoro u cpegHero npeanpuHUMaTenbLCcTBa»

3.1 | MNokasaTenb 1. YkasHown NPOUEHT 32,96 31,6 31,65 31,71 31,77 31,82 OcHoBHoe
[ons cpeaHecnmMcoyHom (Yxas 607), MeponpuaTne
YNCINEHHOCTN PaboTHNKOB NPUOPUTETHBLIN 02.

(6e3 BHeLHNX Lenesou
coBmecTuTenen) manbix u nokasartenb
cpefHuUX npeanpusaTuin B

cpeaHecnnco4vHom

YNCIIEHHOCTN PpabOTHUKOB

(6e3 BHELHUX

coBMecTUTenemn) Bcex

npeanpuaTUin N opraHnsaunimn

3.2 | lNokasaTtenb 2. YkasHoun eanHuL, 485,35 464,54 471,06 478,4 486,89 489,1 OcHoBHOE
Yuncno cybbeKkToB Manoro m (Ykas 607), mMeponpusaTue
cpegHero NPUOPUTETHbIN 02.
npeanpuHUMaTensCcTBa B Lenesomu
pacyeTe Ha 10 TbiC.4enoBeK | NMokasaTenb
HaceneHus

3.3 | MNokasartenb 3. PentuHr-45, eanHuL, 78,10 61,12 8,8 8,9 9,0 9,2 OcHoBHOe




Manbit 6u3Hec 60nbLLIOro NPUOPUTETHBLIN MeponpuaTue
pernona. Mpupoct Lenesomn 02.
KonmyecTBa CybbeKTOB nokasartenb
Marioro n cpegHero
npegnpuHUMaTenbLCTBa Ha
10 TbIC. HaceneHus

3.4 | Nokasatensb 4. MpuopuTeTHbIN eanHuL, 34 20 260 265 268 273 OcHoBHoOE
Konunyectso BHOBb Lenesom MeponpuaTue
CO3[aHHbIX Cy6beKToB rnokasartenb 18 .
Masioro n cpegHero 6msHeca

3.5 | lNokasaTenb 5 lMokasaTenb yenosek 402 460 1735 1740 1750 1750 OcHoBHoe
Konunyectso caMmo3aHATbIX HauunoHanbHoro MeponpuaTue
rpaxkgaH, 3adoMKCMpoOBaBLLMX | NMPOeKTa 18.
CBOMW CTaTyC, C y4eTOM (PernoHansHoro
BBEJEHWs HanoroBoro npoekTta)
pexuma ans caMo3aHsThIX,
HapacTalLwmM NTOrom

4 | NMoanporpamma IV «Pa3Butne noTpedmuTenbCKOro pbiHKa M yCnyr Ha TeppuTopuM MyHuuunanbHoro o6pasoBaHmsa MockoBckon obnactu»

4.1 | Nokasatenb 1. MpropuTeTHbI KB.M. Ha 1219,63 1462,5 1503,0 1546,1 1568,2 1589,6 | OcHoBHoOEe
ObecneyeHHOCTb HaceneHus " oTpacnesoMu 1000 MeponpuaTue
naowansbo TOProBbIX rnokasaternb yerosek 01.
obbekToB rocrnporpaMmbl

4.2 | MNokasaTtenb 2. MpuopuTeTHLI | TbIC.KB.M 1,8 4,0 1,0 11 0,3 0,3 OcHoBHoEe
MNpupocT nnowanen ToproBbliX | M oTpacnesomn MeponpuaTue
obbekToB nokasarerb 01.

rocrnporpaMmel

4.3 | MNokasaTtenb 3. MpuopuTeTHbl | nocagou 48 15 15 15 15 15 OcHoBHoOE
INpupocCT NocagoyHbIX MECT Ha | 1 OTpacneBom Hble MeponpuaTue
obbekTax obLecTBeHHOro nokasarternb MecTa 02.
nuTaHns rocnporpaMmmel

4.4 | MNokasaTtensb 4. MpropunTeTHBI 3 6 6 4 6 6 OcHoBHoe
MpupocT pabounx MecT Ha  otpacneson | Paboune MeponpuaTue
obbekTax ObITOBOrO nokasarerb MecTa 03.
obcnyxumBaHus rocnporpaMmmel

4.5 | MNokasaTtensb 5. MpuoputeTHbl | MNpoueHT - 20 100 100 100 100 OcHoBHOE




Hona OC*,

1, nepeyeHb MepornpuaTtue
COOTBETCTBYIOLLNX nopy4yeHni 03.
TpeboBaHUAM, HOpMam N'y6epHaTopa
W cTanHgaptam gencreytowero | MockoBckow
3aKkoHogaTenbCcTBa, OT obwero | obnacTtu
konndectea O1C

4.6 | NokasaTtensb 6. Ortpacnesom NPOLEHT 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 OcHoBHOE

Jons obpalyeHnn no BoNpocy | NPUOPUTETHbIN MeponpusaTue
3aWwmnThbl NpaB noTpebuTtenen Lenesomu 04.
oT obLero KonnyecTea rnokasartenb

NOCTYNMBLUNX 0BpaLLeHni

*O[0C — 06bekTbl JOPOXHOIO U NPUAOPOXHOIO cepBuca (aBTOCEPBUC, LLMHOMOHTAaX, aBTOMOWKA, aBTOKOMMIIEKC, aBTOTEXLEHTP)




	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.
	5. Показатели реализации муниципальной программы «Предпринимательство» на 2020-2024 годы
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовой значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	Подпрограмма I «Инвестиции»
	2.1
	Показатель 1.
	Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб
	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)
	процент
	5,1
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	Основное мероприятие 01
	2.2
	Показатель 2.
	Доля несостоявшихся закупок от общего количества конкурентных закупок
	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)
	процент
	31,27
	40
	40
	35
	40
	40
	Основное мероприятие 01
	2.3
	Показатель 3.
	Доля общей экономии денежных средств по результатам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	Отраслевой приоритетный показатель
	(показатель госпрограммы)
	процент
	6,7
	10
	10
	8
	7
	7
	Основное мероприятие 01
	2.4
	Показатель 4
	Доля закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
	Отраслевой приоритетный показатель
	(показатель госпрограммы)
	процент
	27
	30
	33
	40
	35
	35
	Основное мероприятие 01
	2.5
	Показатель 5
	Доля стоимости контрактов, заключенных с единственным поставщиком по несостоявшимся закупкам
	Отраслевой приоритетный показатель
	(показатель госпрограммы)
	процент
	-
	-
	-
	41
	40
	39
	Основное мероприятие 01
	2.6
	Показатель 6
	Доля общей экономии денежных средств по результатам осуществления конкурентных закупок
	Отраслевой приоритетный показатель
	(показатель госпрограммы)
	процент
	-
	-
	-
	7
	8
	9
	Основное мероприятие 01
	2.7
	Показатель 7.
	Среднее количество участников состоявшихся закупок
	Отраслевой приоритетный показатель
	(показатель госпрограммы)
	единица
	3,4
	3,4
	4,2
	4,3
	4,4
	4,5
	Основное мероприятие 02.
	2.8
	Показатель 8
	Количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции в муниципальном образовании Московской области
	Отраслевой приоритетный показатель
	(показатель госпрограммы)
	единица
	7
	5
	5
	5
	5
	5
	Основное мероприятие 04.
	Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	3.1
	процент
	Основное мероприятие 02.
	3.2
	Основное мероприятие 02.
	3.3
	единиц
	3.4
	единиц
	3.5
	4
	4.1
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов
	Приоритетный отраслевой показатель госпрограммы
	4.2
	Прирост площадей торговых объектов
	Приоритетный отраслевой показатель госпрограммы
	4.3
	Прирост посадочных мест на объектах общественного питания
	Приоритетный отраслевой показатель госпрограммы
	15
	15
	15
	15
	15

	4.4
	Прирост рабочих мест на объектах бытового обслуживания
	Приоритетный отраслевой показатель госпрограммы
	6
	6
	4
	6
	6

	4.5
	20
	100
	100
	100
	100

	4.6
	Доля обращений по вопросу защиты прав потребителей от общего количества поступивших обращений
	Отраслевой приоритетный целевой показатель

