

## ГЛАВА

## ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	27.04.2022		Nº	281	
		г. Волоколамск			

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района от 15.10.2019 № 527

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы,

## постановляю:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района от 15.10.2019 № 527, изложив показатели реализации муниципальной программы «Предпринимательство» на 2020-2024 годы в новой редакции (прилагается).
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Волоколамского городского округа Московской области И.А. Абрамова.

Глава Волоколамского городского округа

М.И. Сылка

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 27.04.2022 № 281

## 5. Показатели реализации муниципальной программы «Предпринимательство» на 2020-2024 годы

Nº ⊓/⊓	Планируемые результаты реализации муниципальной	Тип показателя	Единица измерен	Базовой значение	Плани	ıзации	Номер основного			
	подпрограммы		ия	на начало реализац	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	мероприятия в перечне
				ии						мероприятий
				подпрогра						подпрограмм
4		0	4	ММЫ	0	7			40	Ы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Подпрограмма I «Инвестиц	ии»								
1.1	Показатель 1.	ВДЛ (Указ	тыс.	8,9	9,0	44,3	44,8	46,2	48,0	Основное
	Объем инвестиций,	Президента РФ	рублей							мероприятие
	привлеченных в основной	Nº,								02
	капитал (без учета	приоритетный								
	бюджетных инвестиций), на	целевой								
	душу населения	показатель								
1.2	Показатель 2.	Указной,	процент	106,8	106,2	106,2	105,3	105,0	104,8	Основное
	Увеличение	приоритетный								мероприятие
	среднемесячной	целевой								07
	заработной платы	показатель								
	работников организаций, не									
	относящихся к субъектам									
	малого									
4.0	предпринимательства	\/×		05.7	400.0	405.0	405.5	400.0	400.0	0
1.3	Показатель 3.	Указной,	процент	65.7	106,9	105,0	105,5	106,0	106,2	Основное
	Темп роста (индекс роста)	приоритетный								мероприятие 02
	физического объема	целевой								02
	инвестиций в основной	показатель								
	капитал, за исключением инвестиций									
	инвестиции									

	инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета									
1.4	Показатель 4. Количество созданных рабочих мест	Обращение Губернатора Московской области	единица	202	668	376	305	267	255	Основное мероприятие 07.
2	Подпрограмма II «Развитие	конкуренции»								
2.1	Показатель 1. Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)	процент	5,1	3,6	3,6	3,6	3,6	3,6	Основное мероприятие 01
2.2	Показатель 2. Доля несостоявшихся закупок от общего количества конкурентных закупок	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)	процент	31,27	40	40	35	40	40	Основное мероприятие 01
2.3	Показатель 3. Доля общей экономии денежных средств по результатам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)	процент	6,7	10	10	8	7	7	Основное мероприятие 01
2.4	Показатель 4 Доля закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)	процент	27	30	33	40	35	35	Основное мероприятие 01
2.5	Показатель 5 Доля стоимости контрактов, заключенных с единственным поставщиком по	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)	процент	-	-	-	41	40	39	Основное мероприятие 01

	несостоявшимся закупкам									
2.6	Показатель 6 Доля общей экономии денежных средств по результатам осуществления конкурентных закупок	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)	процент	-	-	-	7	8	9	Основное мероприятие 01
2.7	Показатель 7. Среднее количество участников состоявшихся закупок	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)	единица	3,4	3,4	4,2	4,3	4,4	4,5	Основное мероприятие 02.
2.8	Показатель 8 Количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции в муниципальном образовании Московской области	Отраслевой приоритетный показатель (показатель госпрограммы)	единица	7	5	5	5	5	5	Основное мероприятие 04.
Под	программа III «Развитие мал	ого и среднего п	редприним	ательства»	,					
3.1	Показатель 1. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций	Указной (Указ 607), приоритетный целевой показатель	процент	32,96	31,6	31,65	31,71	31,77	31,82	Основное мероприятие 02.
3.2	Показатель 2. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс.человек населения	Указной (Указ 607), приоритетный целевой показатель	единиц	485,35	464,54	471,06	478,4	486,89	489,1	Основное мероприятие 02.
3.3	Показатель 3.	Рейтинг-45,	единиц	78,10	61,12	8,8	8,9	9,0	9,2	Основное

	Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения	приоритетный целевой показатель								мероприятие 02.
3.4	Показатель 4. Количество вновь созданных субъектов малого и среднего бизнеса	Приоритетный целевой показатель	единиц	34	20	260	265	268	273	Основное мероприятие 18.
3.5	Показатель 5 Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых, нарастающим итогом	Показатель Национального проекта (Регионального проекта)	человек	402	460	1735	1740	1750	1750	Основное мероприятие 18.
4	Подпрограмма IV «Развитие	е потребительско	ого рынка	и услуг на т	ерритории	ı муниципа	ального об	разования	Московск	кой области»
4.1	Показатель 1. Обеспеченность населения площадью торговых объектов	Приоритетны й отраслевой показатель госпрограммы	кв.м. на 1000 человек	1219,63	1462,5	1503,0	1546,1	1568,2	1589,6	Основное мероприятие 01.
4.2	Показатель 2. Прирост площадей торговых объектов	Приоритетны й отраслевой показатель госпрограммы	ТЫС.КВ.М	1,8	4,0	1,0	1,1	0,3	0,3	Основное мероприятие 01.
4.3	Показатель 3. Прирост посадочных мест на объектах общественного питания	Приоритетны й отраслевой показатель госпрограммы	посадоч ные места	48	15	15	15	15	15	Основное мероприятие 02.
4.4	Показатель 4. Прирост рабочих мест на объектах бытового обслуживания	Приоритетны й отраслевой показатель госпрограммы	Рабочие места	3	6	6	4	6	6	Основное мероприятие 03.
4.5	Показатель 5.	Приоритетны	Процент	-	20	100	100	100	100	Основное

	Доля ОДС*, соответствующих требованиям, нормам и стандартам действующего законодательства, от общего количества ОДС	й, перечень поручений Губернатора Московской области								мероприятие 03.
4.6	Показатель 6. Доля обращений по вопросу защиты прав потребителей от общего количества поступивших обращений	Отраслевой приоритетный целевой показатель	процент	-	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	Основное мероприятие 04.

<sup>\*</sup>ОДС – объекты дорожного и придорожного сервиса (автосервис, шиномонтаж, автомойка, автокомплекс, автотехцентр)